
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ»

« • » марта 2019 г. № - -  г. Чебоксары

О дате образования органа, специально 
уполномоченного на решение задач в 
области гражданской обороны и защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций в городе Чебоксары

В целях определения даты образования органа, специально 
уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны и защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в городе Чебоксары

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. На основании архивных сведений, а именно Постановления Президиума 
Чебоксарского Городского Совета рабочих, крестьянских и красноармейских 
депутатов от 19 марта 1939 г. № 13 «О работе оборонной секции» (копия 
прилагается) считать днём образования органа, специально уполномоченного на 
решение задач в области гражданской обороны и защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций в городе Чебоксары 19 марта 1939 года.

2. Заместителю начальника управления организовать работу по созданию:
-  краткой исторической справки об истории МКУ «Управление по делам 

ГО и ЧС г. Чебоксары»;
-  стенда с копиями и фотокопиями архивных материалов по истории 

создания и деятельности органов МЛЕЮ -  ГО -  МЧС в г. Чебоксары. 
Срок -  до 15.03.2020 г.

3. Начальнику курсов ГО г. Чебоксары:
-  подготовить и разместить на сайте МКУ «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. Чебоксары» статью об 
истории создания штаба противовоздушной и химической обороны города 
Чебоксары;

-  использовать исторические материалы при обучении на курсах ГО 
командно-начальствующего состава, специалистов гражданской обороны и 
Чебоксарского городского звена РСЧС в целях пропаганды знаний об истории 
создания органов, специально уполномоченного на решение задач в области



гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций в городе Чебоксары;

-  продолжить изучение архивных данных о создании и развитии 
гражданской обороны в городе Чебоксары.

Начальник МКУ «Управление по
делам ГО и ЧС города Чебоксары» B-EJ- Родионов


